
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  992 del  30-12-2021

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER NOTIFICHE AVVISI DI  ACCERTAMENTO
TARI-IMU 2016.-

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 è stato conferito, ai sensi e per gli effetti dell’art.
110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, l’incarico a tempo determinato di Funzionario
Direttivo Contabile, cat. D1;
- con Decreto Sindacale n. 10 del 05/03/2019 è stato conferito incarico responsabile di
posizione organizzativa del settore economico-finanziario – funzionario direttivo contabile
Cat. D1, con decorrenza dal 06/03/2019;
- con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;
- con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la trasformazione a
tempo pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.lgs. n. 267/2000;

Richiamati i decreti Sindacali n. 30/2019 e 14/2021 relativi alla individuazione di alcuni
dipendenti per l’attribuzione della funzione di Messi Notificatori;

Richiamata la propria determina n. 723 del 18/10/2021 relativa alla approvazione della lista
per gli avvisi di accertamento esecutivo sui solleciti TARI anno 2016;

Richiamata, altresì, la propria determina n. 722 del 18/10/2021 relativa alla approvazione
della lista IMU per gli avvisi di accertamento esecutivo anno di imposta 2016;

Considerato che detti Ruoli sono costituiti da 657 avvisi per TARI e da 586 avvisi per IMU
che dovranno essere notificati al fine della predisposizione dei Ruoli coattivi  “TARI 2016” e
“IMU, Anno d’imposta 2016” per il recupero delle somme necessarie per l’equilibrio
economico-finanziario perchè la mancanza di dette entrate creerebbe danni certi, liquidi ed
esigibili all’Ente;

Avendo accertato che l’invio delle relative notifiche tramite servizio postale comporterebbe
per tutte le notifiche un costo complessivo di €. 6.774,35, tenendo conto che il costo unitario
per Raccomandata AR è pari ad €. 5,45;

Tenuto conto ed accertato che il lavoro di notifica a mezzo notificatori è più rispondente
all’esigenza di celerità e di certezza della consegna diretta all’interessato rispetto il servizio
postale;

Atteso che, al fine della loro efficacia, il servizio delle notifiche si intenderà concluso con la
registrazione sulla procedura informatica in uso all’Ente della consegna, data e destinatario;

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.91 del 30-12-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Visto il prospetto allegato alla presente determina dal quale si evince la ripartizione delle
somme da corrispondere ai dipendenti interessati, comprensivi di tutti i contributi (sia a carico
dell’ente che del personale) fino a concorrenza del costo complessivamente individuato per il
servizio postale,

per quanto sopra esposto e integralmente richiamato

DETERMINA

Impegnare le somme occorrenti cosi come segue:1.

al Cap. 332/1, Missione 1, Programma 4, Titolo 1, Macro 01.01.01.008 per €.-
4.477,17
al Cap. 332/2, Missione 1, Programma 4, Titolo 1, Macro 01.02.01.001 per €.-
1.721,36
al Cap. 378/1, Missione 1, Programma 4, Titolo 1, Macro 02.01.01.001 per €.  575,82-

       del bilancio di previsione 2021/2023.

Riservarsi, in fase di rendicontazione, di liquidare le superiori somme subordinate alle2.
effettive notifiche consegnate dai notificatori ed inserite in procedura dai dipendenti
dell’Ufficio Tributi, previa attestazione del Responsabile del Settore.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  30-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.91 del 30-12-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


